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Módosító javaslat

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 41 . § (1)
bekezdése alapján „Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valamint a
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról” szóló T/l705 .
számú törvényjavaslathoz - a törvényjavaslat 88 . §-ával, illetve 97 . 6. pontjával, és 98 . § 6 .
pontjával szoros tartalmi összefüggésben, az ezekhez kapcsolódó átmeneti rendelkezé s
beiktatása érdekében - az alábbi

módosító javaslato t

terjesztem elő :

1 .

	

A törvényjavaslat a következő új 97. §-sal egészül ki, a további szakaszok é s
hivatkozások számozása értelemszerűen változik:

„97. & A Jöt. „Átmeneti rendelkezések” alcíme a következ ő 128/M. §-sal egészül ki :

„128/M. § (1) Hacsak e törvény másként nem rendelkezik, mindazon dohánygyártmányokat ,
amelyeket legkésőbb 2014. december 31 . napján éjfélig - az akkor hatályos szabályoknak
megfelelően - szabadforgalomba bocsátottak, a kiskereskedelmi forgalomban id őbel i
korlátozás nélkül értékesíteni lehet.

(2) Az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően, a kiskereskedelmi forgalomban időbeli
korlátozás nélkül értékesíteni lehet mindazon 2014 . december 31-ig legyártott - az akkor
hatályos szabályozás szerint szivarkának minősülő - dohánvgvártmányokat is, amelyek eze n
időponting Magyarországban adóraktárban kerültek el őállításra, vagy ide kerültek betárolásr a
- feltéve, hogy azokat később szabadfogalomba bocsátják - azzal, hogy a készletekről(a
legyártott szivarkák számáról) 2015 . január 15 . napjáig a vámhatóságot értesíteni kell . Aze
bekezdés szerint - a vámhatóság felé lejelentett - termékeket az adózás szempontjábó l
szivarkának kell tekinteni . A vámhatóság a lej elentett és a meglévő szivarkák számát jogosult
bármikor az adóraktárban ellenőrizni, s a vámhatóság az adóraktár engedélyesének - az
jgénylésre vonatkozó általános szabályok szerint, mely igénylést legkésőbb 2015 . április 15-i g
kell a vámhatósággal közölni - szivarka adójegyet bocsát rendelkezésre a lejelentett készle t
erejéig . Az e bekezdés szerint lejelentett szivarka dohánytermékek az adóraktárat csak
szabadforgalomba bocsátás jogcímén hagyhatják el .
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(3) A (2) bekezdés szerinti különös szabályok nem érintik az adójegy igénylőjének azon jogát ,
hogy a 2015 . január 1-től hatályos szabályoknak megfelel ő termékek szabadforgalomba
bocsátásához — az általános szabályok szerint — szivarka adójegyet igényeljen . "

2. A törvényjavaslat 379 . § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Az 1 . §-7. §, a 9. § (2) bekezdése, 10 . §-28. §, a 29. § 1-3. pontja, a 30. § (2)-(4)
bekezdése, a 33. §-39. §, a 41 . §, a 44 . §, a 45 . *1-2. pontja, 4. pontja, 7. pontja, 9-11 . pontja
és 13-18 . pontja, a 46. 1 . pontja, a 47. §-88. §, a 90 . §-92. §, a 95 . §-[96.]97. §, a [97.]98. §
1 . pontja, 4-7 . pontja, 9-11 . pontja és 13-15. pontja, (98.]99. §, [101.]102. §, a [104. §-105.
§1105 . §-106. §, a [107. §-112. *1108 . &-113 . §, a [116. §-119. *1117. §-120. §, [122.] 123. § 2-
3. pontja, [123.] 124. 4. pontja, a [126. §-139. *1127. §-140. §, a [145. §-175. §1146. §-176.

, [177. §-196. §1178.§-197. §, [197.]198. § (1), [198.]199 . §, [200. §-231. §1201 . §-232. § ,
[233. §-259. §]234 . §-260 .	 [261.]262 . §, a [263. §-265 . §1264. §-266. §, [267. §-272. §1268 .
§-273. $, (280.]281 . § 9. és 17. pontja, (281.]282. § 2. pontja, [288489. §, a [291.]292. § 3 .
pontja, [296. §-303 . §1297. §-304. §, [305. §-378. §1306. §-379. §, az 1-3 . melléklete, 7-8 .
melléklete, 11-18 . melléklete 2015 . január 1-jén lép hatályba .”

INDOKOLÁ S

A Tanács a dohánygyártmányokra alkalmazott jövedéki adó szerkezetéről és adókulcsáról
szóló 2011/64/EU irányelve 2015 . január 1-ig adott lehetőséget Magyarország számára arra ,
hogy az irányelv egyes rendelkezéseit — így különösen a nemzetgazdasági szempontból
jelentős — szivarka dohánygyártmány meghatározását megváltoztassa . A törvényjavasla t
eredeti 88. §-a, valamint a 97. 6. pontjai, és 98 . § 6. pontjai ezen uniós kötelezettségnek
tesznek eleget; ugyanakkor nem rendelkeznek semmilyen módon a már legyártott (é s
szabadforgalomba nem helyezett) termékek sorsáról – sem a szabadforgalomba bocsátás, se m
pedig az értékesíthetőség tekintetében .

Ezen hiányosságot nemcsak a jogbiztonság miatt, hanem amiatt is szükséges orvosolni, mive l
Magyarország a szivarka dohánytermékek gyártásában Európában jelenet ős szerepet játszik; s
az itthoni munkahelyek megtartásának szempontjából egyáltalán nem közömbös, hog y
megfelelő – ugyanakkor az uniós irányelvi rendelkezéseket nem sértő – átmeneti időszak áll
rendelkezésre az egyébként 2014 . december 31-ig jogszerűen gyártott termékek kivezetésére .

A módosító javaslat ennek értelmében tehát – a törvényjavaslat 88 . §-ában foglaltakkal
egyetértve, ahhoz kapcsolódva – megfelelő átmenetet kíván teremteni arra, hogy a 2014 .
december 31-ig legyártott szivarkákat – feltéve, hogy azokat Magyarországon gyártották,
vagy azokat magyarországi adóraktárba betárolták – időbeli korlátozás nélkül értékesíten i
lehessen. A javaslat azt is biztosítja, hogy a 2014 . december 31-ig – tehát a derogáció utols ó
napjáig – jogszerűen legyártott ún . „régi típusú” szivarka termékek kés őbb is „szivarka
terméknek” minősüljenek – azaz ne cigarettaként adózzanak akkor sem, ha azokra kés őbb (de
legkésőbb 2015 . április 15-ig) igényeltek adóbélyeget, függetlenül attól, hogy azok végü l
mikor kerülnek szabadforgalomba bocsátásra.

A módosító javaslat egyrészt a vámhatóság aktív közrem űködését írja elő annak érdekében,
hogy 2015 . január 1-től már ne lehessen a már nem hatályos szivarka termékekre adójegyet
igényelni (ezért a 2014 . december 31-én meglév ő készletet le kell jelenteni, azt a vámhatóság
ellenőrzi); másrészt időbeli korlátot is szab arra, hogy ezen termékekre szivarka-adójegye t
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igényelni (ezért a 2014. december 31-én meglévő készletet le kell jelenteni, azt a vámhatóság
ellenőrzi); másrészt időbeli korlátot is szab arra, hogy ezen termékekre szivarka-adójegye t
meddig lehet igényelni (2014 . április 15-ig) . E két garanciális szabály biztosítja, hogy a
módosító javaslat tartalma – annak elfogadása esetén – valóban a törvényjavaslat eredeti
szövegéhez kapcsolódó átmeneti rendelkezést jelentsen, és valóban ezt a célt (nem pedig a z
irányelvbő l következő kötelezettségeink elodázását, vagy megkerülésének célját) szolgálja .

Budapest, 2014 . október 28 .

Dr. Hörcsik Richárd
országgyűlési képviselő

(FIDESZ)
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